
Contacto

Teléfono 957630013
Fax 957630294
Correo Electrónico secretaria@posadas.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) Posadas (Córdoba) España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX 11355/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Posadas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.posadas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xiPnNrAFdMQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio jurídico para el procedimiento judicial "Torilejos".

El objeto del contrato es la contratación del servicio jurídico para el proceso judicial “Torilejos” por la anteriorDescripción 
empresa mediante procedimiento negociado sin publicidad, motivado por las especiales circunstancias técnicas que
conlleva el mismo.
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.posadas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xiPnNrAFdMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

CIVITAS PROJECT S.L.U.
NIF B91545251
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Hytasa, 36 - Plta 1ª - Of. 9
(41006) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954975638
Correo Electrónico info@civitasproject.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación

Motivación Por las condiciones técnicas que actualmente afectan al proceso judicial.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará conforme al artículo 168.a). 2.º por procedimiento negociado sin publicidad, por los
motivos expuestos en la Memoria justificativa del contrato, a la empresa CIVITAS PROJECT SLU, fundamentados en las
condiciones técnicas que actualmente afectan al proceso judicial.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 19:00



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2024 a las 08:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) POSADAS (CÓRDOBA) España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la Mesa de Contratación.

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) POSADAS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 08:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Observaciones: Sólo se admiten ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta, póngase en
contacto con los responsables de la Plataforma de Contratación a través del correo-e licitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/09/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Se adjudica el contrato a CIVITAS PROJECT S.L.U. fundamentado en las condiciones técnicas que
actualmente afectan al proceso judicial.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El procedimiento electrónico garantiza la integridad y el secreto de las proposiciones.



Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) POSADAS (CÓRDOBA) España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 08:30 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte de
la Mesa de Contratación.

Plaza del Ayuntamiento, 1
(14730) POSADAS España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El procedimiento electrónico garantiza la integridad y el secreto de las proposiciones.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yG85IkvxRyZrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000014142595 |  2024-000962941 | Wed, 11 Sep 2024 14:44:36:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18997017906469936661893585030447920645 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yG85IkvxRyZrhBlEHQFSKA%3D%3D

